ORDINIS PRAEMONST. 171  
bulationibus agitarum est, & crebris  
disciplinæ Dominicæ percussionibus  
ad extrema perductum. Nomen au-  
tem Monasterij ideò reticemus, ne de  
aliquo videamur infamiam seminare.  
Motus ergo misericordia super Mo-  
nasterij contritione I O S E P H ( in quo  
conterebatur & ipse, qui cum infir-  
mantibus didicerat infirmari ) inuali-  
dam causam sibi, validus Orator, &  
non in legibus hominum, sed in lege  
Domini ( quæ Charitas est ) peritissimus  
Aduocatus, assumpsit: & sumpto thu-  
ribulo orationis incensæ, & hausto  
igne charitatis ardentis, inter Deum  
viuentem & homines mortuos pecca-  
tis medium se obiecit, nitens suauissi-  
mo deuotæ orationis odore senten-  
tiam iam egressam seueri Iudicis vin-  
dicisq̃ placare. Cumq̃ in spiritu  
humilitatis, & animo contrito, non  
desisteret ante faciem Domini intro-  
ire; tandem & ipse Dominus I E S V S  
ad eum venire, & ad orantem introire  
digna-

dignatus est. Venit autem, non vt ex-  
 auditor orantis, sed vt vindex seueris-  
 ſimus delinquentis. Tremebundus  
 enim, & in vultu totius seueritatis ap-  
 paruit, ferens manu securim acutam,  
 tamquã eandem Ecclesiam radicitus  
 excisurus, & funditus euersurus. Terri-  
 tus, supra quàm dici potest, ad tam ter-  
 ribilem Domini venientis adſpectum  
 amabilis interceſſor, tremens & pauẽs  
 ad genua prouoluitur irascentis; &  
 quibus potuit, precibus, lacrymis &  
 gemitibus, tentauit manum continere  
 minantis. Cui Dominus in magna ſe-  
 ueritate, Surge, ait, & adſpice, pro qui-  
 bus intercedas. Conſidera & cognoſce  
 totũ hunc locum nihil viriditatis ha-  
 bere, niſi quantum occupãt pedes tui;  
 & vide qualem cauſſam defendas. Sur-  
 gens IOSEPH, & verborũ Domini ve-  
 ritatem agnoſcens, pauimento iterũ  
 ſe proſtrauit, & non ceſſauit à preci-  
 bus; donec, Domino aliquantulũ  
 placato, vocem Domini, ſe conſolan-  
 tis,

*Agit cauſ-  
 ſam Cœno-  
 bij cuiuſdã,  
 corã Chri-  
 ſto illud ex-  
 cidere vo-  
 lents.*

ORDINIS PRAEMONST. 173  
tis, audiret: Ista quidem Ecclesia misericordia se reddidit indignam; sed, propter te, manus iustissimæ ultionis meæ suspenditur ad tempus.

CAPVT LIII.

*Quòd languens non indignit necessitate naturæ.*

**B**ENEFICIA Dei, quibus super humanam naturam auctus fuit noster IOSEPH, huius Capituli breuitas explicabit. Decubuit aliquando, vt putabatur, corporis infirmitate consueta, & (vt postea veriùs comperitum est) languebat, Charitatis iaculo vulneratus. Iacuit itaque super stratum suum toto triduo continuato, ita vt nullus omnino per totum tempus illud ad ipsum accederet gratia visitandi. Solebat enim ipse & hoc mihi sæpiùs replicare, quòd aliquando hominum gratia ita fuit ab ipso sublata, vt quibusdam, quidquid ageret, penitens

tus

tus displiceret; alij verò, quidquid ei accideret, non curarent. Cùm ergo sic sine visitatione iaceret; venit tandem ad eum Frater quidam, cuius iam sepè in hoc scripto feci sine nomine mentionem: & decumbentem inuenit. Cui Frater; Quid est, inquit, quòd sic decumbis? Languedo, ait. Ille; Quanto, inquit, tempore languisti? Respondit: Triduum iam est, quòd ab hoc lectulo non surrexi. At ille; Numquid, ait, non surrexisti etiam ad necessitatem naturæ? Respondit IOSEPH: Ego quidem scio, nequaquam me per triduum resurrexisse: sed, propter Deum, subleua me; & vide, ne fortè aliquid inhonesti acciderit nescienti. Hoc autem dicebat, volens inducere Fratrem, vt ab huiusmodi inquisitione cessaret; ne hoc incredibile secretum fieret manifestum. Sustulit ergo eum, vt petierat, lectulumque respexit; sed nihil indecori nec indecoris est inuentum. Tunc Frater ille, qui iam consue-

tudi-

ORDINIS PRAEMONST. 175  
tudine doctus erat secreta sua rimari,  
& nihil circa eum fieri sine causa;  
Rogo te, inquit, ne abscondas à me  
mysterium hoc. Quid est, quòd toto  
triduo decumbens, nullis naturæ ne-  
cessarijs eguisti? At I O S E P H, Fratris  
familiaritate deuietus, precibusque  
constrictus, aperuit veritatem. Ego,  
inquit, quando naturali infirmitate  
decumbo, naturæ necessitatibus me,  
sicut & te, & quemuis hominem, est  
necessarium subiacere. Cùm verò Do-  
minus I E S U S mihi languorem im-  
mittit, ab omnibus naturæ necessarijs  
liber existo. Verè liber, quem Dei Fi-  
lius liberauit: verè liber, qui in sanctis  
languoribus suis potuit naturæ præ-  
ceptis minimè subiacere. Quantam,  
putamus, sanitatem spiritus in his lan-  
guoribus consecutus est, in quibus  
corpus sic euaserat omnia detrimenta  
naturæ? Si corpus tantæ fortitudinis  
existit, vt nec refectione nec euacua-  
tione indigeat; spiritus quomodo ve-  
geta-

*Languens  
IOSEPH  
amore diui-  
no, natura  
necessitati-  
bus non vi-  
debatur  
subiectus.*

getatur? Corpus, vas stercorum, esca vermium, super hominem, super naturam est, gloriam hominis iam glorificati prætendit; quantum proficit spiritus, quantâ gloriâ sublimatur? O si videre liceat, sapere, & gustare, qualis sit iste languor, qui tantas vires etiam corruptibili corpori administrat! O si mori liceat hoc languore! Benedictus es tu, Domine I E S V, Pater Rectorque naturæ, qui abscondisti hæc à sapientibus & prudentibus, & tuo ea Paruulo reuelasti.

## CAPVT LIV.

*Quòd bibit de lagena vacua.*

CREDO, non minùs mirabile & naturæ contrarium, quod subiungo. Quia Domini Benedictus, in tanta debilitate corporis, quam sustinuit in itinere, nec equo nec aliquibus vehiculis vtebatur: consueuerat paruum secum portare lagunculam, trium hau-

haustuum quatuorve capacem; ut quando praenimio labore & aestu intolerabili procedere non valebat, corpusculum nimis exhaustum aliquantulum recrearet. Secundum hanc igitur consuetudinem, iam appropinquante tempore resolutionis suae, cum quodam admodum religioso viro, laico tamen, seruus Domini ambulabat: & cum iam omnino fatiscentibus artibus caderet in defectum, confedit, & porrigi sibi lagunculam postulavit. Cui socius itineris sui ait: Iam de ista laguncula non bibetis, quia exhausta est. Ait I O S E P H: Oro, fac mihi duos calamos, quos per orificium lagunculæ in fundum eius immittam; si forsitan ibi aliquam guttam inueniam, quæ me aliquantulum refocillet, quia iam totus in defectu sum. At ille, licet sciret, nihil remansisse humidi in laguncula; obtemperavit tamen, & factos calamos porrexit I O S E P H. Quos ille mittens in

M            fun-

fundum lagunculæ, hausit vinum, quantum cum calamis poterat exhauriri. Et dixit socio suo: Accipe, & bibe

*\* Hoc videtur velle dicere: Credidit Frater laicus, se opinione deceptum; vinumq; a se fortasse non ita totum iam antè fuisse epotatum, ut non potuerit hausit superesse: ideoq; lagunculam, ut biberet, ori applicauit.*

tu. \* Credidit ille se deceptum, eò quòd fuisset aliquid in laguncula; & ori, ut biberet, applicauit. Sed, cum trahentem per calamos, nihil sequeretur omnino; comperit se non fuisse deceptum: dixitque ad IOSEPH: Quid bibitur, vbi nihil penitus inuenitur? Respondit: Tu nihil omnino scis. Et, accepta lagena, ait: Verte in partem hanc, ut inuenias. Et bibit etiam secundò: porrexitque ministro. Tentauit ille iterum; sed nihil inuenit. IOSEPH verò iterum, cum quadam iucunditate exprobrans ei quòd nihil inueniret, accepta laguncula, bibit & tertio; nihil penitus inueniente ministro: quia verè naturaliter nihil erat. Quòd autem vir plenus gratia vinum inuenit, vbi non fuerat; illius gratia factum est, qui cuncta creditur creasse de nihilo, & qui Electo suo tam inauditum

*Mira sanè sunt hæc, ex laguncula vacua hausit vinum.*

ditum voluit miraculum non deesse. Mirentur alij elementorum mutationem, absentium cognitionem, praesentiam futurorum, sanitates languentium; etenim haec mirabilia sunt: ego nihil tantum admiror horum, sicut de nihilo aliquid factum esse. Vnde enim in vasculo vinum est inventum, vbi nihil dimissum fuerat; nisi operante folius potentia Creatoris?

## CAPUT LV.

*Quòd praedixit locum sepulturae.*

**D**VM in talibus, & multò pluribus mirabilibus, circa seruum suum suas Dominus virtutes ostendit; etiam spiritu prophetiae eum magnificare curauit. Nam cum dissolutionis suae tempus desiderabile immineret; eodem anno quidam de Fratibus, cum post Matutinas Laudes, pausantibus ceteris Fratibus, Ecclesiam introisset, & Officij matutinalis debi-

M 2 tum

tum (à quo abfuerat) implere cœpisset, audiuit à latere suo in medio Monasterij fieri sonitum vehementem; ita vt totus concuteretur horrore, & expauesceret vehementer: nec minùs mirabatur, ex qua causa sonus tam insolitus in loco posset accidere, vbi nihil erat talis materiæ, cuius ruinâ talis posset sonitus generari. Itaque orationibus adimpletis, non sine admiratione recessit; & misit Dominus in cor eius, vt hoc, quod audierat, referret ad IOSEPH; si fortè per eum Dominus sibi huius rei mysterium reuelaret. Manè itaque factò (sicut Dominus voluit) factus est IOSEPH obuius procedenti: cui statim Frater explicuit quid audisset; & petiuit sibi referri, si sciret quid tantus sonitus portendere potuisset. At IOSEPH subridens; Ego, ait, tibi, quid hoc factum significet, \* manifestabo. In eodem loco, vbi ille strepitus est auditus, quidam sepelietur tempore procedente:

ad

\* MS. habebat manifestato, sed legendum manifestabo.

ad cuius sepulchrum magnuserit con-  
 cursus, & magnus tumultus homi-  
 num audietur; quem Dominus per il-  
 lum sonitum, quem audisti, voluit  
 praesignare. Certè valdè manifesta fa-  
 cta est veritas prophetantis; ad ipsius  
 tumulum (ipse enim ibidem tumula-  
 tus est) ruentibus populis. cateruatim,  
 remedium sanitatis quærentibus; siue  
 cernere cupientibus & audire, quæ  
 per eum Dominus mirabilia opere-  
 tur. Prædixit quoque ante plures an-  
 nos, Ecclesiam Steinueldensem multis  
 tribulationibus fatigandam; cuius rei  
 veritas iam per experientiam nimiùm  
 est probata. Promisit etiam eidem Ec-  
 clesiæ post tribulationum angustias,  
 felicia tempora successura: quæ in spe  
 & desiderio exspectamus, & exspecta-  
 bimus patienter, nihil de oraculo  
 dubitantes.

*Prædicit  
 euentura  
 post obitum  
 suum.*

M 3 CA-

## CAPVT LVI.

*Quòd prædixit mortem suam.*

**F**ELICIS etiam resolutionis suæ tempus sibi non fuisse incognitum, ipse quibusdam patefecit indicijs, quæ breuiter explicamus. Circa idem tempus, quo de sepulturæ loco (sicut præmissimus) prophetauit, accessit ad quosdam de Fratibus, qui sibi maiori erant familiaritate coniuncti; & de quibus habuit fiduciam specialem, tam pro communicatione quorundam secretorum suorum, quàm pro singularitate deuotionis ad Deum. Nam de nullis Fratibus, qualis vitæ fuissent, vel essent, ipsum non dubito ignorasse. Accessit enim quadam die ad quemdam de Fratibus (cuius omnino notitiam habeo, sicut meipsum) qui in sæculo dies primæ iuuentutis exegerat, antequam Religionis habitum assumpsisset. cui dixit: Dignum est,

ORDINIS PRAEMONST. 183  
est, vt hunc Psalmi versiculum; Boni- <sup>Psal. 118.</sup>  
tatem fecisti cum seruo tuo; quoties  
cumque protuleris, magnam cordis  
deuotionem apponas. Quod cum ille  
non intelligens diceret, non solum il-  
lum versum, sed & sequentem, & om-  
nem Orationem cum magna deuo-  
tione dicendam; vt intentionem suam  
pleniùs declararet, & vt Fratrem ad  
cognitionem suimet, & ad agendas  
Deo gratias incitaret, subiecit: Est &  
alius alterius Psalmi versiculus, qui  
quoties à te cantatur, singulari debet  
intentione & deuotione cantari: Quia <sup>Psal. 85.</sup>  
misericordia tua magna est super me:  
& eruisti animam meam ex inferno  
inferiori. quasi diceret: Intellige, quòd  
hæc est Domini bonitas, quam tecum  
fecit; quia eruit animam tuam ex in-  
ferno inferiori, in quo iam eras per  
meritum culpæ, non per passionem  
pœnæ. Stupet adhuc Frater ille, vitam  
suam peccatricem, dignam supplicio  
inferioris inferni, beato viro reuela-

M 4 tam

tam fuisse, quam non ab homine poterat didicisse. Non ergo ad hunc, & sui similes, sed ad alios maioris innocentiae & deuotionis, imminente tempore suae resolutionis, accessit, & humiliter supplicans ait: Ecce, cuiusdam Sacerdotis, amici nostri, finis appropinquat: rogo vos propter Deum, vt illum orationibus vestris Domino commendare curetis. Quærentibus de persona, non aperuit quis esset; hoc solum ait: Quia citius per experientiam cognoscetis. Ecce Propheta magnus, de præteritis, præsentibus, & futuris. quod verum esse, si attentionem apponas, ô Lector, poteris inuenire. Et quidem tam præteritorum quàm futurorum ipsum habuisse notitiam, præsentis Capitulo declaratur; in quo & præteritam Fratris vitam peccatis obnoxiam cognouisse cognoscitur, & sui exitus horam & locum sepulturæ secundæ non ignorasse probatur. Præsentis quoque temporis, in his quæ  
sibi

*Obitum  
suum præ-  
dicat.*

ORDINIS PRAEMONST. 185  
sibi erant absentia, eum habuisse scientiam, illo \* Capitulo declaratur, vbi \* Cap. 47.  
praesentata sibi super Altare anima virginali, ipsius Virginis cognouit & praedicauit excessum.

## CAPVT LVII.

*De tentationibus eius.*

GRATI Deo & amabilis viri, non solum virtutes & gratias singulares, verum & tentationes & infirmitates, perfectiuras virtutum, ad consolationem tentatorum & infirmorum euoluere dignum duxi; vt dicti Apostolici, etiam in Fratre nostro, veritas comprobetur, quia diligētibus Deum Rom. 8.  
omnia cooperantur in bonum; & quod virtus in infirmitate perficitur. 2. Cor. 12.  
Appropinquante igitur tēpore transitus sui, quo vocaretur ad Regnum is in quem verē aduenerat Dei Regnum; Lucæ 11.  
inconsuetis illum tentationibus Dominus titillauit, quas antè per experientiam  
M 5 rien-

*Sub mortē  
insolitis affligitur tē-  
tationibus.*

rientiam minimè recognouit. Nec reor aliam fuisse caussam tentationis huiusmodi, quantum ad se; nisi vt humilis humiliaretur adhuc, & iustus iustificaretur adhuc. In alijs verò alia causa fuit; videlicet vt etiam scirent in tentatione sperare, & manum Domini nos non ad consumptionem, sed ad consummationem ferire. Fuit autem hæc carnalis tentatio, comparatione nostrarum tentationum, parua quidem, & quasi nulla; sed, respectu suæ Angelicæ puritatis, maxima videbatur. Permisit etiam cum Dominus alijs importabilibus tentationibus infra diuina mysteria fatigari, diabolo sibi imagines muscarum, & maximarum aranearum (quarum magnitudo nobis est incognita) ostendente, & viri deuotissimi animum perturbante. In tantum verò talibus fuit phantasijs & tentationibus fatigatus; vt propter hæc etiam ab Altaris ministerio aliquando abstineret. Post aliquod tempus  
ad

ad aliquem de Sacerdotibus, Fratribus nostris, accessit humiliter; & quas patiebatur molestias, ei miserabiliter est conquestus. Et subiecit: Ecce, ad te missus sum, ut ab his molestijs, quas patior, curer à te. Territus Frater ille, qui se sciebat multò minorem illo in meritis; Quis ego sum, ait, ut à tentationibus tuis te curem? Respondit: Certè ad te missus sum, ut insidias diaboli coërceas à me. Videns Frater ille instantiam deprecantis, simul & memor cuiusdam infirmantis, qui (sicut legitur in Dialogo) non fuit curatus à B. Petro, cuius suffragium flagitabat, sed ad quemdam multò minoris meriti, ad \* Abundium, mittebatur, à quo & curatus est; beati viri infestatorem dæmonem, non in suis meritis confisus, sed in Domino adiuravit: nec eum postea ab huiusmodi molestijs comperimus fatigatum. Gratias tibi, Domine: qui infestantis inimici iacula, probationem fidelium

tuo-

\* Legendū  
omnino  
Abūdiū,  
etsi scriptū  
haberetur  
Acontium,  
& postmo-  
dū correctū  
fuerit ad  
cōlocium.  
Videatur  
lib. 3. Dia-  
log. S. Greg.  
c. 25. & in-  
ferius No-  
tationes  
nostra.

*Demoni  
inacula ver-  
tit Deus  
suis in  
triumphum.*

tuorum esse voluisti, & non vulnera: qui talem tuis tribuis pro labore mercedem, vt nullum tuorum fuisse gaudeat hostis imbellem: quinimò perpetuum eis largiris triumphum, vt tuis sint fidelibus in exemplum; dum tentati, in humilitate liberati, in tua charitate \* firmentur.

\* Fortè  
firmentur.

## CAPVT LVIII.

*De receptione gratiæ quam perdiderat.*

**H**ABVIT Sacerdos Domini quemdam iuuenem, in habitu Canonico Regulari, in Monasterio monialium Cistertiensium, Domino seruientem: qui admodum sibi magna charitate deuinctus, cùm ad idem Monasterium veniret, in diuinis sibi ministrare consuevit. Præceperat autem eidem iuueni Dei seruus, ne post peracta Missarum sollemnia sibi loqui, aut aliquid ab eo sciscitari præsumeret, donec ipse eum prior alloqui voluis-

ORDINIS PRAEMONST. 189  
voluisset. Quadam itaque die, dum  
post perceptionem consuetæ gratiæ,  
peractis sacris mysterijs, recederet ab  
Altari, gratiam, quam habere consue-  
uerat, citiùs quàm speraret, amisit.  
Euentu territus inconsueto (vt sibi  
semper suspectus esse consueuerat) ali-  
quid se in gratiæ collatorem deliquis-  
se timebat: & cùm in nullo eum con-  
scientia remorderet, incidit mèti eius,  
quòd fortassis, volente Deo, secretum  
suum præfato familiari suo commu-  
nicare deberet. Conuersusque ad Do-  
minum; Domine, inquit, si tuæ est vo-  
luntatis, vt secretum hoc huic tuo fa-  
mulo debeam reuelare; iam per eius  
merita, reddere digneris mihi gratiæ  
tuæ solatium, quod amisi. Vix verba  
finierat; & ecce, dulcissima vehemen-  
tia, vehementissimaque dulcedine, re-  
dijt odor mirificus, quem amiserat:  
quo eum credimus quotidie fuisse de-  
tentum, cùm in Altaris administra-  
tione tardaret. Nihil enim aliud, præ-  
ter

*Odor miri-  
ficus eum  
calitus re-  
ficat.*

190 VITA B. IOSEPH  
ter illud, pro certo potuimus compe-  
rire; quod tamen cum non solummo-  
dò credimus tenuisse. Tunc accedens  
ad iuuenem sæpè dictum, quod eue-  
nerat, enarrauit: sed sub seueritate pro-  
hibuit, ne, quàm diu viueret, secretum  
hoc cuiquam præsumeret publicare.

CAPVT LIX.

*Cùm caput  
hoc omnino  
sit idè cum  
33. videtur  
aliunde de-  
sumptum,  
vel ab alio  
descriptum  
qui vitam  
S. ENGEL-  
BERTI cõ-  
scripsit.  
Vide infe-  
rius Nota-  
tiones no-  
stras.*

*Videtur  
hinc posse  
colligi, au-  
ctore huius  
Capitis nõ  
fuisse Cano-  
nicũ Stei-  
neldẽsem.*

*De præostensa B. IOSEPHO B. EN-  
GELBERTI cede, ex alio Tractatu  
testimonium.*

**S**VBNECTERE autem dignum duxi,  
sin calce huius Libelli, ad omnium  
eorum, quæ præmissa sunt, corrobo-  
rationem, manifestam visionem Dei  
Sacerdotis, Fratris IOSEPH, in Eccle-  
sia Steinueldensi, Ordinis Præmon-  
stratensis, Coloniensis Diocesis: cui  
visioni tantò firmior fides est adhi-  
benda, quantò præfata Ecclesia viros  
religiosos semper habuisse dignosci-  
tur; præsertim cùm & idem IOSEPH  
(cui

(cui hæc visio reuelata fuit) tam bonæ fuerit opinionis, tamque probatæ conuersationis, vt de testimonio ipsius nequaquam debeat dubitari. Cùm igitur Ioseph noster staret sub nudo aëre in prima vigilia noctis, & more solito preces Altissimo devotas effunderet; circumfulsit eum lux ignea magnæ claritatis. Ipse verò timore correptus, direxit aspectum versus Aquilonem: & ecce, in eadem plaga cæli vidit cælum apertum, vnde lux illa emicuit; & iuxta aperturam gladium latum quidem, sed breuem. Cùmque eadem hora Luna naturalis in Meridionali plaga multa claritate fulgeret; vidit in Aquilone aliam similitudinem Lunæ, cuius claritas tanta fuit, vt naturalem Lunam ferè penitus obscuraret. Quæ paulatim \*apertura, quæ patuit in Aquilone, in cælum recepta est: & statim gladius ille, qui in eadem regione videbatur, disparuit. IOSEPH verò visione perterritus, cùm ad lectū

pro-

\* MS. habebat aperturam, sed legendum apertura, aut certè deesse videtur appropinquans.

proprium rediisset, & cum nimia admiratione, quid hæc visio portenderet, in animo anxius volutaret, nec plenè dormiens, nec perfectè vigilans; audiuit vocem claram, sibi manifestè dicentem: Quod vidisti, mortem significat ENGELBERTI, Colonienfis Archiepiscopi; & ita gloriosè, vt vidisti Lunam illam in cælum recipi, ita anima eius, in egressu corporis suscipietur in cælum, & ita gloriosè fulgebit coram Domino. Sed iam dictus IOSEPH, voci, sibi visionem exponenti, minimè credens (quia credebatur sibi aliqua phantasia illudi, eò quòd hominem illum in carnis voluptatibus enutritum, & maximè in eminentia sæcularis dignitatis excellentem, nequaquam crederet, de tanta gloria temporali ad æternam gloriam in momento transferri) exemplo Zachariæ, verbis Angeli minimè credentis, fuit ad credendum compulsus. Nam beatissimo Martyre per martyrium

\* MS. habebat tenuit, sed erat superfluum.

ORDINIS PRAEMONST. 193  
rium consummato, vehementi oculorum dolore correptus, cum ad sepulchrum eiusdem Martyris, secundum consuetudinem, cereos misisset ocellos, pristinam meruit protinus recipere sanitatem. Sicque vir sanctus postea cognouit, indicio eorum qui passionis locum, respectu loci illius in quo viderat visionem, agnoscere, & ipsi demonstrare potuerunt, super eundem locum sibi visionem ostensam, in quo gloriosus Martyr in breui postea calicem salutaris passionis bibiturus fuerat. Ostensa autem fuit haec visio viro sancto non per somnum vel alium excessum, sed vigilantibus: anno gratiae millesimo ducentesimo vigesimo quinto, circa Festum S. Gereonis.

*Deest huic Tractatui felix obitus Viri sancti, adeoque remansit imperfectus; nisi forte propterea Auctor eundem non adscripserit, quod diffusè satis in sequenti Tractatu, qui primo scriptus est, de eo egisset. Vide Notationes nostras.*

N TRA-

TRACTATUS  
ALTER:

quo, post compendiò recensitam  
B. IOSEPH vitam, felix eius  
obitus & Translatio, cum mi-  
raculis quamplurimis, con-  
tinentur.

*Ex vetustis Steiueldensis ac Marchtal-  
lensis Ecclesiarum membranis.*

*Pfal. 150.*

*\* HER-  
MANNI  
rubroductu  
quasi dele-  
tum erat.*

*At supra  
cap. 21. ha-  
betur, eum  
nunc duo-  
rum alte-  
ro, nunc  
utroque  
nomine vo-  
catum.*

AD laudem nominis tui,  
laudabilis IESU CHRI-  
STE, qui non solum in  
Maiestate tua mirabilis,  
verum etiam in Sanctis tuis gloriosus  
appares (propter quod etiam in Sanctis  
tuis te laudare monemur) praesentem  
schedulam, de tanto numero miracu-  
lorum, quae per merita serui tui, Fratris  
\* HERMANNI IOSEPH (cuius corpus-  
culum

culum in Steiueldensi Ecclesia requiescit) operari dignaris, conscribere curau; & ad laudem tuam, benigne Deus, mentes legentium excitare, qui non cum inuidia tabescente iter habet, qui aliorum profectum suum putant esse defectum, sed vera charitate cogente, gaudere cum gaudentibus, & flere cum flentibus didicerunt. Te ergo teste, qui es in caelo testis fidelis, Domine IESV CHRISTE, ea quae vel ego ipse vidi, vel ab his qui viderunt, & verè sciuerunt, veraciter intellexi, praesenti schedulae, quantum breuitas temporis permisit, fideliter annotaui: omiſſis plurimis, quae in alio Opusculo (si tu, summe Opifex, annueris) plenius, lucidius, dulciusque tractabo. Omitto igitur, quomodo ab ineuntis aetatis primordijs puerum purissimum, in benedictionibus dulcedinis, Gratia diuina praeuenerit: \*quam dulcibus, licet puero, conuenientibus reuelationibus, se nostro

*Tractatus hic de obitu, translatione & miraculis beati Viri, ante praecedentem de eius vita Tractatum scriptus. \* Fortè quam dulcibus & puero conuenientibus.*

N 2

Sa-

Samueli, tamquam puer, IESVS cum  
Matre Virgine reuelare curauerit: quo-  
modo ipsa Mater misericordiæ, mi-  
serans puerum in hiemis asperitate  
algentem, ostensis numismatibus,  
calceauerit: quomodo ætate pariter &  
gratia proficiens, B. Virginis se obse-  
quijs mancipauerit: quanta se absti-  
nentia, quantisque vigilijs, vltra hu-  
manum modum, cruciauerit: quo-  
modo B. Virgini, sibi vigilanti, & cor-  
porali specie apparenti, ab Angelo  
fuerit desponsatus: per visum verò,  
ipsa Virgine Matre suum Filiolum  
ipsi dante, vt portaret eum, sicut à IO-  
SEPH portatus fuerat in Ægyptum,  
hoc nomen IOSEPH primùm ab An-  
gelo vigilans, postea ab ipsa Matre  
Domini ( qui antè vocatus fuerat  
HERMANNVS, ) per visum \* me-  
ruerit adipisci. \* Præterea quoque,  
quomodo à Matre Domini, in specie  
vetulæ apparenti sibi, commonitus  
fuerit, in seruitio ipsius, maioris deu-  
tionis

\* Meruit  
habebatur.

\* MS.  
Marchtall.  
Præterea.

tionis existere, in quo (sicut humani moris est) aliquantum fuerat tepefactus: [ \*In Ecclesia quippe sua Stein- ueldt Custodis officium tenebat, & cum post Completorium luminaria incenderet, orationes & genuflexiones de Domina sua, quam non alio nomine quàm ROSAM appellauit, ferè omisit, vel tepidè dixit. Volens igitur quadam nocte post Completorium ianuas Ecclesiae obserare, subito vetula quaedam discissis vestibus, rugosa facie, & veluti moritura coram eo adstitit. Horam & locum inconuenientem ille attendens, increpauit eandem, quid ibi staret vetula tam deformis. quæ paululùm mota in risum, dixit se esse Matrem Domini & ROSAM, quondam suam amicam & sponsam. Interrogata quare ita vetula foret; dixit: In corde tuo ita facta sum, sicut tibi appareo; sed si emendare proposueris, pulchra & speciosa fiam ut antè. Quæ statim mutata processit

\* Hac ex Marchtalensi MS. desumpta sunt: & posterius ab alio videntur inserta.

vt sol, & vt aurora confurgens: & sic Frater ille feruorem pristinum recepit. Omitto etiam ] quomodo per multos annos, singulis pænè noctibus, beatæ Matris Domini consolatione \* meruerit releuari, ipsam quæcumque voluit interrogās, & ad interrogata ei vicissim respōdens. [\* Inter innumerabilia quibus Mater misericordiæ illum studuit honorare, illud omni nationi memorabile, vtpote sibi familiarissimo addidit. Nam, vt in Vita sua legitur, multis annis, ferè omni nocte, aut per visum, aut vigilantiam sibi apparuit. Sed ne magnitudo reuelationum eum extolleret; ipsum consolari studiosè distulit, vt feruentiorem redderet in quærendo. Quadam ergo die ipsius simplicitas, vel vt melius creditur, quædam indignatio, Missam pro Defunctis Requiem æternam ipsum compulit Dominæ suæ veluti mortuæ decantare. Si enim, inquit, apud semet ipsam viueret, me quasi orphanum procul-

\* Meruit  
habebatur.

\* Hæc in  
Steinuel-  
densi Ar-  
chetypo non  
habebatur,  
& satis  
certum est  
ab alio  
postea ad-  
dita, vt ex  
hisce ver-  
bis colligi-  
tur.

ORDINIS PRAEMONST. 199  
proculdubiò visitaret. Missa pro De-  
functis vsque ad Offertorium exple-  
ta, subito iuxta Altare adest illa terri-  
bilis vt castrorum acies ordinata; &  
quasi subridendo, se viuere, & non  
mortuá affirmauit. Vifa igitur Stella  
maris, sine qua nil se videre arbitratus  
est, stella inquam quæ verum Solem  
nobis protulit, statim Offertorium Fe-  
lix namque incipit: & sic Missam de  
beata Virgine expleuit. ] Sed neque  
hîc ad præsens explicare propono,  
quantùm dilexerit, quantùm honora-  
uerit Virgines \* sacras, Ursulam & so-  
dales eius; quantis reuelationibus ea-  
rum fuerit consolatus: quo modo,  
cùm ad laudem earum Historiæ ver-  
ba composuisset, ipsis docentibus &  
præcipientibus totius pænè Historiæ  
melodiam didicerit, & quædam et-  
iam Virginum nomina sua ipsi digna-  
tæ fuerint reuelare. Visionem quoque,  
quæ de occisione martyris ENGEL-  
BERTI, Coloniensis Archiepiscopi,

\* An fan-  
ctas?

nostro IOSEPH, non per somnium, sed vigilantibus, reuelata fuit; laudem quoque Domini, qui ipsum Liliam Steinueldensis Ecclesiæ appellauit; laudem quoque Angeli, qui ipsum in Humilitatis virtute cunctis præcellere mortalibus prædicauit; ceterarumque virtutum ipsius insignia, & animi puritatem, futurorum præscientiam, & cælestium cognitionem, qua ipsum ipse Creator lætificare curauit, omitto.

*Digreditur  
Auctor ad  
recensendam  
felicem  
B. IOSEPH  
mortem.*

Venio autem ad tempus illud, quod totis toties votis optauerat, in quo Creator lucis, lux vera, lucernam suam, ardentem & lucentem, non iam sub modio & in abscondito ponere, sed super candelabrum manifestationis exaltare dignatus est. Appropinquante igitur tempore dissolutionis suæ, per totam Quadragesimam illam panem nihil, nisi panem simplicem & cereuisiam calefactam, & pauca pyra assa (cùm tamen miræ debilitatis existeret) nobis omnibus mirantibus,

ORDINIS PRAEMONST. 201  
tibus, ipsumque culpantibus, assum-  
psit in cibum; nihilominus con-  
templationi, dictamini & Scripturae,  
in corpusculo iam fatifcente, ani-  
mum infatigatum intendens. In Do-  
minica verò, qua cantatur, Oculi mei  
semper, cum illum oculis misericor-  
diae Dominus respicere dignaretur, ut  
euelleret de laqueo pedes vnici & pau-  
peris sui; venit ad Dominum Abba-  
tem nostrum nuntius Monasterij  
quarundam Sororum Cisterciensium,  
petens, ut ipsis (cum quibus etiam  
quandoque conuersatus fuerat) conce-  
deretur ad tempus: quatenus per  
Quadragesimam diuina Sororibus  
celebraret eisdem. Quod cum Abbas  
& Fratres omnino renuerent, eò quòd  
videretur constitutionibus nostri Or-  
dinis obuiare; ille, in spiritu futura pre-  
noscent, ad Abbatem accessit, \* di-  
mitti petiuit, ut ad praefatas Sorores  
accederet: & hoc Dei asseruit esse vo-  
luntatem. Quod cum obtinuisset, &

\* Forè  
deest copia.  
la.

N 5 Fra-

*Spiritu  
prophetica  
suã trans-  
lationem  
prædicit.*

*Locum se-  
pultura suã  
designat.*

*Febri cor-  
reptus ad  
extrema  
perducitur.*

Fratres de suo recessu conqueri, & quàm plurimum contristari videret; Vna, inquit, causa est, quare nunc recedam: sed sciatis me post Pascha sine dubio reuersurum. Ambulans itaque pedibus suis (non enim in multis annis aut equo vel vehiculo vsus fuit) cum multa festinatione venit ad locum petitum; statimque intrans ad interiora Claustrum, baculo (quo sustentari solebat) terram in modum sepulchri signauit; ijsque, quæ præsentibus erant, Sororibus dixit: Ecce, in hoc loco sepelietis me. In die Palmarum, contra consuetudinem suam, tantæ fortitudinis fuit, vt totum Officium perageret indefessus, & tantæ consolationis gratia repletur, vt ad agendas Deo gratias Sorores hilariter inuiteret. In tertia feria correptus febribus lectulo decubuit; & de die in diem acrius torquebatur. Per horas verò duas raro spiritu requieuit: & factus in ecstasi, cum ad sese rediret, se nihil profi-

ORDINIS PRAEMONST. 203  
proficere, & IESVM suis durum esse  
petitionibus, querebatur. Causa verò  
nos haectenus latet. Hora verò dissolu-  
tionis instante, circumfidentibus va-  
ledicens, & in manus sui IESV spiri-  
tum suum commendans, erecto cor-  
de & vultu migravit ad CHRISTVM.  
Dei autem nutu, sepultum fuit cor-  
pusculum ipsius in eodem Monaste-  
rio, in loco praesignato; Supprie no-  
stro praesente, & frustra rogante Soro-  
res, vt corpus Fratris nostri nobis re-  
mitteretur, quem, cum viueret, con-  
cesseramus eisdem. Quod cum nobis  
nuntiatum fuisset, post effusionem la-  
crymarum, cum ad nos fuisset re-  
uersi, proposuimus repetere corpus  
Fratris nostri, & pro hoc non parcere  
laboribus, nec expensis. Laborantibus  
itaque adfuit Deus noster, mæstorum  
consolatio, laborantium fortitudo, &  
data nobis gratia in conspectu Domi-  
ni Archiepiscopi Coloniensis, ipso  
iubente, corpus Fratris nostri exhu-  
maui-

*Piissimè ex  
hac vita  
decedit.*

mauimus, ad laudem & gloriam Domini nostri, & fidelissimi Serui eius.

*Exhumatū  
sacrum cor-  
pus post  
septem heb-  
domadas,  
inuenitur  
incorruptū.*

Siquidem, cū in quinta feria die-  
rum Paschæ carne solutus fuisset, &  
in sepulchro terræ palustris, naturali-  
ter humente, depositus fuisset, & in  
tertia dierum Pentecostes exhumatus

à nobis, corpusculum sacrum inueni-  
mus incorruptum: ita, vt non solūm  
in illo nullus vermiculus appareret,  
verūm etiam ipsa cutis superficies to-  
ta inueniretur illæsa.

*Psal. 125.*

*Gloriosè  
Steinuel-  
diam trās-  
fertur.*

Tanto igitur ac-  
cepto thesauro, facti sicut consolati,  
cū repedaremus ad nostra, factus est  
concurfus populorum, in circuitu ha-  
bitantium, cum cereis & crucibus oc-  
currentium, laudantium Deum in

*Psal. 117.*

*Psal. 4.*

*Luc. 14.*

*Plurimis  
incipit co-  
ruscare mi-  
raculis.*

*1. Pet. 2.*

Sancto suo, & dicentium: Benedictus,  
qui venit in nomine Domini. Statim-  
que Dominus Sanctum suum cœpit  
magnificare miraculis; & secundūm  
propriam sententiam, eum, qui se, su-  
pra humanum modum, sub omni  
homine humiliauerat, & omni crea-  
turæ

turæ

ORDINIS PRAEMONST. 205  
turae subiecerat propter Deum, mira-  
biliter exaltare.

Nam quidam ciues ciuitatis Co-  
loniensium sacro corpusculo occur-  
rentes, cum haberent puerum, magno  
dolore dentium fatigatum, maxillam  
pueri inflatam feretro sacri corpusculi  
applicuerunt, & statim euanuit \* tu-  
morque cessauit.

Henricus, seruus noster in Bessen-  
nich, à simili morbo, post inuocatio-  
nem nominis Fratris IOSEPH, cura-  
tus est.

Agnes [ \* de Schurci in Parochia  
Steinueldensi ] puella, virgo Deo de-  
uota, à morbo, quo per triennium la-  
borauerat, & per annum & dimi-  
dium lecto decubuerat, membris om-  
nibus in inferiori corporis parte præ-  
mortuis; apparente sibi per visum  
Fratre [ \* sancto ] IOSEPH, & manum  
suam super ipsam ponente, & fanita-  
tem promittente, ita sanata est subito,  
vt, quæ vespertino tempore in carruca  
se de-

\* MS.

Marchtal-  
lense, infla-  
tura, dolor-  
que cessa-  
uit.

Bessenich  
villa prope  
Tolbiacū,  
sive Tulpe-  
rum.

\* Hac MS.  
Marchtall.

\* Ita MS.  
Marchtall.

Præclarum  
miraculū.

se de-

\* MS.  
Marchtall.  
decubans.

\* decumbens, à multis eatenus fuerat  
visitata, Deum laudantibus cum ea  
pariter, & in ea, qui tam misericordi-  
ter visitasset eamdem.

\* MS.  
Marchtall.  
maledictio.

Nec hoc prætereundum reor quòd  
quidam ex nostris magno feruore de-  
uotionis accensi, in nocturnæ quietis  
silentio ad thecam sacri corpusculi  
accedentes, aperuerunt eamdem; sed  
nec tunc quidem aliquo sunt fœtore  
coërciti: sed, quascumque poterant,  
vestium particulas sibi pro benedi-  
ctione sumpserunt: sanguinem recen-  
tem, de innocentis ore stillantem ( de  
quo numquam turpiloquium, aut  
scurrilitas, aut iuramentum incau-  
tum, vel \* maledictum prodierat) dili-  
gentiùs

gentiùs absterferunt; mirantibus cunctis, quòd in corpore sepulti, post septem septimanas ( tantum enim temporis, à die defunctionis suæ, vsque ad diem secundæ sepulturæ suæ, effluxerat ) tam recens sanguis potuerit inueniri: lauerunt etiam corpusculum sacrum aqua, per quam plurimi post eà sanitatis beneficia sunt consecuti. Totum corpus ita tractabile, sicut uiuentis, inuentum est: manus quoque, & digitorum articuli, tam facili poterant flexibilitate moueri, vt uiuere crederetur.

*Recens ex ore viri sancti sanguis effluit.*

*Corpus eius sacri, æquè ac si uiueret flexibile.*

In adductione sacri corpusculi, fuerat apud nos \* quidam de Paro-  
chia nostra per dies aliquot; quem  
tanta phrenesis arripuerat, vt ab omnibus crederetur obsessus, & multis cum oporteret funibus alligari: nec enim ab vxore aut filijs manus abstinent; sed quoscumque poterat arripere, trahere, cædere, lacerare gaudebat. Cumque in die Trinitatis ad se aliquan-

\* MS. Marchtall, Gollfridus quidam.

quantulum reuersus, semiligatus ad sepulchrum sacri corpusculi resideret; accessit ad illum Sacrista nostræ Ecclesiæ (qui & hoc scripsit) quæsiuitque, si per merita Fratris IOSEPH, ibidem sepultri, se à Domino confideret adiuuandum. Infirmo confitēte quòd sic; subiecit Sacrista: Inuoca ergo Deum, vt per merita Fratris IOSEPH tibi subuenire dignetur. At ille continuo exclamauit: Domine Deus, rogo te, vt, per merita boni sancti IOSEPH, mihi mentē meam reformare digneris. Tunc Sacrista, nescio quo vero spiritu motus; Vade, inquit, in domum tuam, & Dominus te per merita Sancti sui citiùs liberabit. Ex illa hora, illo reuertente in domum suam, mentis suæ sanitas est ad ipsum reuersa: & vsque hodie, per Dei gratiam, incolumis perseverat.

*In March-  
tallēsi MS.  
hac com-  
pendiosius  
recēsentur.*

*Phreneri-  
cus ad in-  
uocationē  
B. IOSEPH  
sanatur.*

*Dollēdorp  
pagus 2.  
leucis di-  
stans à  
Steinuelde.*

Eodem die (in Festo Trinitatis) venit mulier quædam de Dollendorp, ferens infantem adhuc pendentem ad vbera:

vbera: qui nocte, matre dormiente, suffocatus in cunis, manè, cùm mater surgeret vt vbera sugenti præberet, mortuus inuentus est. Cumque aures omnium miserandis vocibus & eiu-latu replet, & materno dolori per multas horas satisfaceret lacrymando (non enim poterat esse dubium de morte infantis) tandem recordata beneficiorum, quibus Deus Israël plebem suam per beatum I O S E P H visitare dignatur, accepta fiducia, proclamauit: Tibi voueo, sancte I O S E P H, si infantem meum meritis tuis suscitaueris, ipsum ad sepulchrum tuum præsentabo cum oblationibus. \* Audiuit Deus, & non distulit: sed, resumpto spiritu, infans paulatim moueri cœpit, & oscitare. Quo viso, mater infantem arripuit festinanter, ad sepulchrum Fratris I O S E P H, cum quodam compatre suo ( huius miraculi teste ) per duo milliaria prouinciæ nostræ cucurrit. Cumque infantem im-

O                      posuif-

\* MS.  
Marshall.  
Suscitauit  
Deus.

*Mortuus  
reniuit.*

posuisset sepulchro, ille tunc primùm oculos aperuit; & colorem viuificum, pristinumque vigorem omnino recepit. Ad confirmationem veritatis, iuramento firmavit mulier, puerum verè fuisse mortuum & suscitatum.

\* MS.  
*Marchtall.*  
de Hon-  
kirchen.

Post octo dies venerunt ad sepulchrum Fratris IOSEPH, vir quidam & vxor eius\*, ducentes puerum secum, circiter octo annos habentem: qui graui casu de equo, quem ascenderat, cadens, duro ligno, super terram iacente, allisus est; ipso ligno cerebrum pueri imprimente, & quasi quamdam concavitatem in testa cerebri faciente, ipsa tamen cute cum ossè integra permanente. Parentes stupidi accurrètes, puerum, inuentum exanimem, voluunt sapiùs & reuoluunt, tentantes modis omnibus, si quod signum vitæ in attractu anhelitus, vel calore vitali valeant inuenire: sed cùm nullum indicium vitæ inuenire valerent, mortem filij miserabilem \* diutiùs sunt

\* MS.  
*Marchtall.*  
diutinis, &  
fortè me-  
liùs.

sunt

sunt lacrymis profecuti. Tandem veniente fama beneficiorum, per merita Fratris nostri, à Deo factorum, in memoriam plangentium mortem filij; *Alius puer mortuus reuiuiscit.* inuocatione facta cum voto, filium suum viuum & incolumem recipere meruerunt: qui & ita factum esse iurauerunt, praesente Conuentu.

Mulier quaedam de Reiferscheidt \*, *Reiferscheidt opidum in Eyfflia.* omnium membrorū officio in puerperio destituta, cum aduecta fuisset ad sepulchrum Fratris nostri, tam celere consecuta est sanitatem, vt proprijs se inde pedibus reportaret, quæ alienis fuerat manibus apportata. *\* Adelhaidis nomine, habetur in Marcht.*

Vir quidam \* ducens puerum sex annorū ad sepulchrum Fratris nostri, dixit: Ecce, filius beati I O S E P H. Siquidem puer ille validè conculcatus rotâ currus, per quinque dies iacuit sine sensu, ita vt vix vitalis in eo sentiretur spiritus, & singulis horis moriturus crederetur. Tandem facto voto adducendi puerum ad sepulchrum

*Moribun-  
dus vita  
restituitur.*

FRATRIS IOSEPH, puer conualuit,  
contra spem omnium, & insperatae est  
redditus sanitati.

*Arvveiler  
opidam.*

*\* MS.  
Marchtall.  
sustinuit  
dolores ca-  
pitis & tu-  
multus.*

Quaedam puella de Arwilre, quae  
maximos \* capitis sustinuit tumultus,  
cum stillam aquae, qua corpus inno-  
centis lotum est, accepisset in aure;  
abacto tumultu, perfectum recepit  
auditum.

*\* MS.  
Marcht. de  
Pelheym.*

*Caca illu-  
minatur.*

*\* Keyserf-  
verd Ca-  
saris Insu-  
la, nunc  
opidum ad  
Rhenum.*

*Energum-  
enus san-  
natur.*

*Wer pagus  
Abbatem  
Steinu. ag-  
noscit Do-  
minum.*

Puella quaedam \*, quae per annos  
quatuor oculorum lumen amiserat,  
cum ad sepulchrum Fratris nostri lar-  
giter fleret, illuminata est.

In villa Werde, ubi Castrum Im-  
periale est, daemoniacus quidam, qui  
exorcismos & Reliquias non curabat,  
applicato sibi panno qui in sanguine  
IOSEPH intinctus fuerat (sicut su-  
pra dictum est) statim ab obsessio cor-  
pore compulsus est exire.

Similiter quidam de Were villa,  
Hermannus nomine, ab infestatione  
daemonis apud sepulchrum Fratris  
IOSEPH liberatus est.

[Bea-

[Beatrix vxor Ioannis institoris in  
 Colonia, per impositionem pilei bea-  
 ti I O S E P H , ab intolerabili capitis  
 dolore liberata est.]

Mulier de Fussenich, Gertrudis no-  
 mine, ad inuocationem beati Fra-  
 tris nostri, quotidianis est febribus  
 liberata.

Habebat eadem quemdam infan-  
 tulum anniculum, qui ex quo de ma-  
 tris utero est egressus ad vitam, mortis  
 indicia semper in suo corpore porta-  
 uit. Toto enim corpore quasi mor-  
 tuus, in solo pectore vitalis spiritus ali-  
 quid sentiebatur habere. Quæ ad con-  
 fidendum de salute pueri sui, sua pro-  
 pria salute (quam consecuta fuerat)  
 celeriter animata, vouit etiam filium  
 suum nostro I O S E P H , \* & integrè est  
 redditus fanitati.

Mulier quædam de \* Brische \*, vnũ  
 oculum habens obscurum, alterum  
 verò omnino cæcatum, est illumina-  
 ta: quæ cum oculis fidei & fiducia ad

O 3 sepul-

*MS.  
 Marchtall.*

*Fussenich  
 pagus prope  
 Tolbiacũ,  
 in quo Ordo  
 Praemonstr.  
 Mon. Vir-  
 ginũ habet.*

*\* MS.  
 Marchtall.  
 per cuius  
 merita ad  
 laudẽ tuã  
 Deus &  
 serui tui  
 innocenti  
 I O S E P H .  
 \* Brisich  
 ad Rhenũ.  
 \* MS  
 Marcht.  
 Elisabeth  
 nomine.*

sepulchrum IOSEPH properaret, in itinere vtriusque oculi perfectam sanitatem recepit.

*Freissem  
pagus in  
Diocesi  
Coloniensi.*

Puella quædam, quæ erat in obsequio Aduocati de Freissem, cum in aurem eius vermis auricularis intrasset, & intolerabili illam dolore torqueret; monente domina sua, votum fecit veniendi ad nostrum sepultum: & ecce, mirum in modum, in emissionem voti, omnis dolor à capite dolentis sine mora pariter est egressus.

*Flaitorff  
pagus.*

Puer quidam de Flaistorp, Reinerus nomine, cum per sex menses morbo dysentericæ tam validè laboraret, ut etiam à parentibus proprijs, qui ipsum tenerè diligebant, mori optaretur; cum cinctus esset cingulo corporis casti IOSEPH, quo cinctus fuerat in sepulchro, & monente Celerario nostro (cuius ipse puer cognatus erat) parentes illum ad sepulchrum IOSEPH ducere promississent, votum fiduciæ fidelis est sanitas consecuta,